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Отчёт
о результатах контрольного мероприятия «Проверка финансово-хозяйственной деятельности Управления по размещению муниципального заказа Администрации города Димитровграда Ульяновской области»

В соответствии с пунктом 1.9 части 1 статьи 9 Положения о Счётно-контрольной комиссии Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области, утверждённого решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 28.09.2011 № 56/710, направляем Вам отчёт о результатах контрольного мероприятия «Проверка финансово-хозяйственной деятельности Управления по размещению муниципального заказа Администрации города Димитровграда Ульяновской области».

Применяемые в настоящем отчете сокращения:

1) Инструкция №191н – Инструкция о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утверждённая Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н; 

2) Положение о денежном содержании муниципальных служащих –Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области, утверждённое решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области от 29.04.2009 №12/178. 

3) Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления – Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области, утвёрждённое решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области от 29.04.2009 №12/179.

4) Порядок составления и ведения кассового плана - Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города Димитровграда    Ульяновской    области    в    текущем    финансовом   году, 
утверждённый приказом Муниципального учреждения Управление финансов муниципального образования «город Димитровград» Ульяновской области от 14.01.2008 №03-О/Д; 

5) Положение об Управлении по размещению муниципального заказа – Положение об Управлении по размещению муниципального заказа Администрации города Димитровграда Ульяновской области, утвержденное решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 27.04.2011 № 49/626;

6) Городская Дума – Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области;

7) Управление финансов – Управление финансов города Димитровграда Ульяновской области;

8) Администрация города – Администрация города Димитровграда Ульяновской области;

9) Счетно-контрольная комиссия – Счетно-контрольная комиссия Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области;

10) Управление по размещению муниципального заказа – Управление по размещению муниципального заказа Администрации города Димитровграда Ульяновской области;

11) технические работники – работники, занимающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области.

Проверкой установлены факты нарушений нормативных правовых актов Российской Федерации, муниципальных правовых актов города Димитровграда Ульяновской области, которые отражены в акте по результатам проверки финансово-хозяйственной деятельности Управления по размещению муниципального заказа Администрации города Димитровграда Ульяновской области от 31.05.2012 № 09-а, с которым был ознакомлен начальник Управления по размещению муниципального заказа, с указанием на наличие разногласий к акту от 07.06.2012 № 70, которые являются неотъемлемым приложением к акту. Изложенные в разногласиях к акту возражения на выводы и предложения по результатам проведенной проверки не повлияли, поскольку признаны необоснованными, в силу следующих причин:

1. Согласно изложенным в разногласиях к акту возражениям выплата премии (распоряжение Администрации города от 06.12.2011 № 456‑р/лс «О премировании работников Администрации города») 3 муниципальным служащим и 6 техническим работникам Управления по размещению муниципального заказа была произведена на основании докладной записки начальника Управления по размещению муниципального заказа от 06.12.2011 № 08, которая находилась в отделе муниципальной службы и кадров Администрации города (дело № «03‑04») и потому не была предоставлена аудитору Счетно-контрольной комиссии во время проведения 
контрольного мероприятия. При проверке достоверности предоставленной информации установлено следующее:

1) копия представленной в Счетно-контрольную комиссию вместе с возражениями докладной записки начальника Управления по размещению муниципального заказа от 06.12.2011 № 08 изготовлена с иного, нежели хранящегося в отделе муниципальной службы и кадров Администрации города (дело № «03‑04») экземпляра документа, имеющего ряд отличительных признаков, которые отсутствуют в представленной в Счетно-контрольную комиссию копии документа;

2) в нарушение части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 149‑ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», пункта 14 Правил делопроизводства в федеральных органах исполнительной власти, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 477, в Администрации города не организована надлежащая регистрация поступающей в отдел муниципальной службы и кадров от других юридических лиц корреспонденции, в связи с чем отсутствует прозрачность документооборота, и соответственно, не представляется возможным установить действительную дату поступления в Администрацию города докладной записки начальника Управления по размещению муниципального заказа от 06.12.2011 № 08;

3) согласно содержания содержащегося в томе дела № «03‑04» листа заверителя, в деле прошито и пронумеровано 299 листов, фактически в нем содержался 301 лист, в том числе 2 листа – докладная записка начальника Управления по размещению муниципального заказа от 06.12.2011 № 08, превышение фактического количества листов в деле над заявленным количеством листов, указанным в листе-заверителе, составляет 2 листа, что равно количеству листов, содержащихся в докладной записки начальника Управления по размещению муниципального заказа от 06.12.2011 № 08, согласно письменным пояснениям начальника отдела муниципальной службы и кадров Администрации города В.А.Козловой расхождение заявленного и фактического количества листов в деле № «03‑04» вызвано не добавлением листов в дело, а технической ошибкой, допущенной при подсчете и нумерации листов;

4) согласно содержания докладной записки начальника Управления по размещению муниципального заказа от 06.12.2011 № 08 премирование сотрудников Управления по размещению муниципального заказа осуществлено в связи с празднованием Дня государственного и муниципального служащего Ульяновской области, в то же время в журнале регистрации докладных (служебных) записок Управления по размещению муниципального заказа под № 8 от 06.12.2011 была зарегистрирована служебная записка «О премировании (после выборов)», в последующем в данную запись были внесены изменения: корректором белого цвета слова «(после выборов)» были закрашены, также в ходе проведения контрольного мероприятия главным бухгалтером Управления по размещению муниципального заказа давалась расписка об отсутствии иных документов, касающихся предмета проверки, кроме тех, которые были представлены аудитору Счетно-контрольной комиссии;

5) согласно докладной записки начальника Управления по размещению муниципального заказа от 06.12.2011 № 08 премирование сотрудников Управления по размещению муниципального заказа обусловлено не результатами их трудовой деятельности, а формальным наступлением определенной календарной даты, что является нарушением требований статей 9, 10 Положения о денежном содержании муниципальных служащих, статьи 6 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

2. Возражения Управления по размещению муниципального заказа по поводу неправомерности объявления благодарности в устной форме противоречат части 2 Постановления Госкомстата Российской Федерации от 05.01.2004 № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты», в том числе утвержденным данным постановлением унифицированным формам № Т-11, № Т-11а, а также Указаниям по применению и заполнению форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты, согласно которым требования по соблюдению и надлежащему заполнению вышеуказанных унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты распространены на все организации независимо от формы собственности, осуществляющие деятельность на территории Российской Федерации.

3. Возражения Управления по размещению муниципального заказа по поводу неправомерной выплаты премий сотрудникам Управления по размещению муниципального заказа в связи с празднованием Дня защитника отечества, Международного Женского дня 8 марта, либо окончанием календарного года, противоречат требованиям статей 9, 10 Положения о денежном содержании муниципальных служащих, статьи 6 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, согласно которым премирование сотрудников Управления по размещению муниципального заказа должно быть обусловлено результатами их трудовой деятельности, а не формальным наступлением определенной календарной даты.

На основании результатов контрольного мероприятия Счётно-контрольная комиссия делает следующие выводы:
1. В нарушение постановления Госкомстата РФ от 05.01.2004 №1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты», штатное расписание (унифицированная форма № Т‑3) Администрации города и её отраслевых (функциональных) органов 
(Управление      по    размещению     муниципального     заказа)      подписано неуполномоченными лицами: руководителем аппарата Администрации города и начальником Управления финансов. Тогда как, согласно вышеуказанному нормативному правовому акту штатное расписание должно быть подписано начальником отдела муниципальной службы и кадров и главным бухгалтером Управления по размещению муниципального заказа.

2. В 2011 году наряду с установленными Положением о денежном содержании муниципальных служащих и Положением об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, ежемесячными денежными выплатами по денежному содержанию муниципальных служащих и технических работников на основании пяти распоряжений Администрации города были осуществлены разовые выплаты в виде единовременного денежного поощрения (премии по результатам работы) на общую сумму 451,8 тыс.руб., в частности одиннадцати сотрудникам осуществлены разовые выплаты в размере по семь должностных окладов каждому на общую сумму 431,8 тыс.руб., из которых двоим сотрудникам дополнительно выплачена разовая выплата в сумме по 10,0 тыс.руб. каждому на общую сумму 20,0 тыс.руб. При начислении и выплате вышеуказанных премий допущены следующие нарушения на общую сумму 362,9 тыс.руб., в том числе:

2.1. Без представления руководителя Управления по размещению муниципального заказа с указанием причины премирования, обусловленной результатами труда, неправомерно начислено и выплачено единовременное денежное поощрение в размере двух должностных окладов на общую сумму 113,0 тыс.руб., в том числе:

1) в нарушение статей 9, 10 Положения о денежном содержании муниципальных служащих Администрацией города было издано распоряжение от 06.12.2011 № 453-р/лс «О премировании работников Администрации города», на основании которого неправомерно начислена и выплачена премия 3 муниципальным служащим Управления по размещению муниципального заказа на общую сумму 47,0 тыс.руб.;

2) в нарушение статьи 6 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Администрацией города было издано распоряжение от 06.12.2011 №453-р/лс «О премировании работников Администрации города», на основании которого неправомерно начислена и выплачена премия 6 техническим работникам Управления по размещению муниципального заказа на общую сумму 66,0 тыс.руб.;

2.2. В нарушение статей 9, 10 Положения о денежном содержании муниципальных служащих, статьи 6 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 
местного      самоуправления,      в      отсутствие     письменных       приказов (распоряжений) работодателя (унифицированная форме №Т-11) о применении к муниципальным служащим поощрений за безупречную и эффективную муниципальную службу (объявление благодарности, награждение почетной грамотой органа местного самоуправления, иные виды поощрения органа местного самоуправления), а также в отсутствие иных обусловленных результатами труда оснований (выполнение муниципальным служащим особо важных и сложных заданий; за проявленную техническим работником инициативу, оперативное выполнение особо важных заданий, достижение значимых результатов в трудовой деятельности) неправомерно начислено и выплачено единовременное денежное поощрение (фактически обусловленное формальным наступлением определенной календарной даты) на общую сумму 249,9 тыс.руб., в том числе:

1) на основании служебной записки руководителя Управления по размещению муниципального заказа от 09.02.2011 №02 «О премировании сотрудников ко Дню защитника Отечества и международному Женскому дню 8 марта», Администрацией города было издано распоряжение от 02.03.2011 № 77-р/лс «О поощрении (премировании) работников Администрации города и её (функциональных) органов», на основании которого 4 муниципальным служащим и 7 техническим работникам начислено и выплачено единовременное денежное поощрение в размере двух должностных окладов на сумму соответственно 52,9 тыс.руб. и 64,7 тыс.руб.;

2) на основании докладной записки руководителя Управления по размещению муниципального заказа от 15.12.2011 № 09 «О премировании», Администрацией города было издано распоряжение от 16.12.2011         № 477-р/лс «О премировании работников Управления по размещению муниципального заказа Администрации города» на основании которого неправомерно начислена и выплачена премия 4 муниципальным служащим и 7 техническим работникам в размере двух должностных окладов на сумму соответственно 60,9 тыс.руб. и 71,4 тыс.руб.

3. В 2012 году наряду с установленными Положением о денежном содержании муниципальных служащих и Положением об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, на момент проверки на основании докладной записки начальника Управления по размещению муниципального заказа от 01.03.2012 №03 «Об премировании сотрудников к международному Женскому дню 8 марта», издано одно распоряжение Администрации города от 01.03.2011 № 103-р/лс «О поощрении (премировании) работников Администрации города и её (функциональных) органов». На основании вышеуказанного распоряжения Администрации города в нарушение статей 9, 10 Положения о денежном содержании муниципальных служащих, статьи 6 Положения об оплате труда работников, занимающих  должности,   не    отнесенные  к   должностям  муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, в отсутствие письменных приказов (распоряжений) работодателя (унифицированная форме №Т-11) о применении к муниципальным служащим поощрений за безупречную и эффективную муниципальную службу (объявление благодарности, награждение почетной грамотой органа местного самоуправления, иные виды поощрения органа местного самоуправления), а также в отсутствие иных обусловленных результатами труда оснований (выполнение муниципальным служащим особо важных и сложных заданий; за проявленную техническим работником инициативу, оперативное выполнение особо важных заданий, достижение значимых результатов в трудовой деятельности) неправомерно начислено и выплачено единовременное денежное поощрение (фактически обусловленное формальным наступлением определенной календарной даты) 11 сотрудникам в размере одного должностного оклада на общую сумму 68,9 тыс.руб., в том числе 4 муниципальным служащим на общую сумму 30,5 тыс.руб. и 7 техническим работникам на общую сумму 38,4 тыс.руб.

4. В 2011 году общий фонд оплаты труда составил 2 822,6 тыс.руб., в том числе:

1) по муниципальным служащим – 1 588,0 тыс.руб., из них:

– сумма должностных окладов составила 298,7 тыс.руб., 

– сумма выплат сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов составила 1 289,3 тыс.руб. или в среднем 52 должностных оклада против 57,5 должностных окладов, предусмотренных статьей 13 Положения о денежном содержании муниципальных служащих;

2) по техническим работникам – 1 234,6 тыс.руб., из них:

– сумма должностных окладов составила 386,5 тыс.руб., 

– сумма сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов составила 848,1 тыс.руб. или в среднем 26 должностных окладов против 29 должностных окладов, предусмотренных статьей 10 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

5. В нарушение постановления Госкомстата РФ от 05.01.2004 №1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» по трём служебным командировкам (распоряжения Администрации города от 05.03.2011 №102-р/ко и от 01.09.2011 №688-р/ко) не оформлялись служебные задания для направления в командировку и не составлялись отчёты о их выполнении (форма 0301025). В результате, в нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации отсутствуют надлежащим образом оформленные обоснования результативности произведённых расходов по трём служебным командировкам на общую сумму 43,8 тыс.руб.

6. В нарушение пункта 4 приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 №984н «Об утверждении порядка прохождения диспансеризации государственными гражданами, служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения» за счёт средств бюджета города на 2012 год, в рамках исполнения договора оказания услуг от 06.03.2012 №50, заключенного с ООО «Поликлиника «Лекон» на оказание медицинских услуг - диспансеризации муниципальных служащих, неправомерно оплачены медицинские услуги в сумме 0,66 тыс.руб. (онкомаркер специфический СА-125, маммография) за женщину, которая не достигла возраста 40 лет.

7. В нарушение пункта 23 раздела 4 Порядка составления и ведения кассового плана Управление по размещению муниципального заказа, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом (до 15.04.2012) не представило в отдел планирования бюджетных расходов Управления финансов пояснительную записку с отражением причин ежемесячных отклонений кассовых выплат от кассового плана по расходам на 2012 год, утверждённого Управлением по размещению муниципального заказа, с учётом внесённых изменений по состоянию на 01.04.2012 более, чем на 15% на общую сумму 288,4 тыс.руб. по следующим кодам видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации :

– 121 «Фонд оплаты труда и страховые взносы» – на сумму 261,6 тыс.руб. или на 24,3%;

– 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» – на сумму 12,3 тыс.руб. или на 42,4%;

– 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» – на сумму 14,5 тыс.руб. или на 78,8%.


8. В нарушение Инструкции №191н в «Пояснительной записке к балансу учреждения» на 01.01.2012 (форма 0503160) в таблице №6 «Сведения о проведённой инвентаризации» не указаны данные о фактически проведённой инвентаризации по состоянию на 01.11.2011 (Приказ Управления по размещению муниципального заказа от 01.11.2011 № 08/1 «О проведении инвентаризации»): причина проведения; дата; приказ о проведении; результат инвентаризации.

На основании результатов контрольного мероприятия Счётно-контрольная комиссия считает необходимым принять следующие меры: 
1. Администрации города Димитровграда Ульяновской области:

1.1. Обеспечить в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 149‑ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», пунктом 14 Правил делопроизводства 
в федеральных органах исполнительной власти, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 477, надлежащее ведение делопроизводства в Администрации города, в части регистрации поступающей в отдел муниципальной службы и кадров от других юридических лиц докладных (служебных) записок и иной корреспонденции, позволяющей определить дату поступления соответствующих документов в Администрацию города.

1.2. Обеспечить при принятии распоряжений Администрации города о премировании сотрудников Администрации города и ее отраслевых (функциональных) органов соблюдение требований статей 9, 10 Положения о денежном содержании муниципальных служащих, статьи 6 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, в части обязательного наличия представления непосредственного руководителя премируемого лица с указанием оснований для премирования: применение к муниципальному служащему поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу (объявление благодарности, награждение почетной грамотой органа местного самоуправления, иные виды поощрения органа местного самоуправления) либо иных обусловленных результатами труда оснований (выполнение муниципальным служащим особо важных и сложных заданий; за проявленную техническим работником инициативу, оперативное выполнение особо важных заданий, достижение значимых результатов в трудовой деятельности).

1.3. Принять меры по привлечению должностных лиц Администрации города и Управления по размещению муниципального заказа к установленной законодательством Российской Федерации ответственности за ненадлежащее исполнение ими своих должностных обязанностей, повлекшее необоснованные выплаты муниципальным служащим и работникам осуществляющим техническое обеспечение Управления по размещению муниципального заказа из бюджета города в сумме 476,3 тыс.руб., в том числе:

1) выплаты единовременного поощрения (премии) из бюджета города в сумме 431,8 тыс.руб., в том числе:

– в 2011 году на общую сумму 362,9 тыс.руб.,

– в 2012 год на общую сумму 68,9 тыс.руб.;

2) выплат по трём служебным командировкам, по которым не оформлялись служебные задания для направления в командировку и не составлялись отчёты о их выполнении (форма 0301025) на общую сумму 43,8 тыс.руб.;

3) оплаты медицинских услуг в сумме 0,66 тыс.руб. (онкомаркер специфический СА-125, маммография) за женщину, которая не достигла возраста 40 лет.

1.4. Принять меры по приведению содержания расходных обязательств муниципального образования в соответствие с фактическими возможностями бюджета города Димитровграда Ульяновской области, путем внесения следующих изменений в муниципальные правовые акты:

1) в части 2 статьи 13 Положения о денежном содержании муниципальных служащих предусмотреть снижение норматива формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх сумм средств направляемых для выплаты должностных окладов не менее чем на 8,5 должностных окладов, определив общий норматив выплат сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов в размере не более чем 49 должностных оклада;

2) в части 2 статьи 10 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления предусмотреть снижение норматива формирования фонда оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов не менее чем на 3 должностных оклада, определив общий норматив выплат сверх сумм средств направляемых для выплаты должностных окладов в размере не более 26 должностных окладов.

2. Управлению по размещению муниципального заказа:

2.1. Обеспечить подписание штатного расписания Управления по размещению муниципального заказа начальником отдела муниципальной службы и кадров Администрации города и главным бухгалтером Управления по размещению муниципального заказа, в соответствии с постановлением Госкомстата РФ от 05.01.2004 №1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты».

2.2. Обеспечить при подготовке представлений о премировании сотрудников соблюдение требований статей 9, 10 Положения о денежном содержании муниципальных служащих, статьи 6 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, в части обязательной обусловленности выплачиваемой премии не формальным наступлением определенной календарной даты, а результатами трудовой деятельности премируемых лиц: применение к муниципальному служащему поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу (объявление благодарности, награждение почетной грамотой органа местного самоуправления, иные виды поощрения органа местного самоуправления) либо иных обусловленных результатами труда оснований (выполнение муниципальным служащим особо важных и сложных заданий; за проявленную техническим работником инициативу, оперативное выполнение особо важных заданий, достижение значимых результатов в трудовой деятельности).

2.3. Обеспечить при направлении работников в служебные командировки оформление служебного задания для направления в командировку и составление отчёта о его выполнении (форма 0301025), в соответствии с постановлением Госкомстата РФ от 05.01.2004 №1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты. 

2.4. Обеспечить надлежащее ведение кассового плана по расходам, путем отражения показателей кассового плана по месяцам с итоговой суммой за год, в случае отклонения кассовых выплат по определённому виду расходов бюджета города в отчётном периоде от соответствующих показателей прогноза отдельных кассовых выплат на величину более чем 15 процентов от указанного показателя, представлять в отдел планирования бюджетных расходов Управления финансов пояснительную записку с отражением причин отклонения не позднее 15 числа, месяца, последующего за отчётным периодом, соответствии со статьей 217,1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 23 раздела 4 Порядка составления и ведения кассового плана.

2.5. Предоставлять в Управление финансов достоверную отчётность, в соответствии с Инструкциями о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утверждёнными Приказами Министерства финансов Российской Федерации за очередной финансовый год.

2.6. Обеспечить возмещение причиненного муниципальному образованию ущерба на общую сумму 0,66 тыс.руб. в результате необоснованно произведенной за счет средств бюджета города оплаты медицинских услуг (онкомаркер специфический СА-125, маммография) за женщину, которая не достигла возраста 40 лет, путём перечисления на КДБ 4421163200004000014 «Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)». 

